
COMUNE DI QUARRATA
Provincia di Pistoia

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE N. 197 del 04-03-2021
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del DPR 445/2000 e D.Lgs. 82/2005 e s.m.i..

OGGETTO:
NUOVI ALLACCIAMENTI ALL' ACQUEDOTTO A SERVIZIO DEL RACCORDO STRADALE
FRA VIA FIRENZE (SP 44) E VIA PIERO DELLA FRANCESCA NEL COMUNE DI
QUARRATA.

Il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000,
dalla data di apposizione del visto del Responsabile del Servizio Finanziario.

Determinazione del settore n. 48
Proposta del settore n. 60

1/3



PREMESSO che sono in corso di svolgimento i lavori per la realizzazione del raccordo stradale
fra via Firenze (SP 44) e via Piero della Francesca nel Comune di Quarrata aggiudicati
all'Impresa Carucci Costruzioni srl (C.F. e P.IVA 04196710653) con sede in Località Purriello,
4, Buccino (SA), con determinazione del Servizio Lavori Pubblici n. 519 del 24/06/2020 per
un importo pari a Euro 570.329,02 (inclusi oneri per la sicurezza) oltre iva al 10% per Euro
57.032,90 per complessivi Euro 627.361,92;
PRESO ATTO che nell'ambito dei suddetti lavori si rende necessario predisporre l'impianto di
irrigazione a servizio delle due nuove rotatorie, a tal fine occorre provvedere alla attivazione
di due specifiche utenze tramite allacciamento al pubblico acquedotto;
VISTI i preventivi di spesa n. 110235512 e n. 110237487 trasmessi da Publiacqua Spa in
data 12/02/2021 (ns. Prot. 8669 del 25/02/2021) per posa in opera di contatori e
allacciamenti al pubblico acquedotto in corrispondenza delle due rotatorie pari a Euro 557,32
netti cadauno e quindi per complessivi 1.114,64 oltre IVA 10% per Euro 111,46 per totali
Euro 1.226,10;
DATO ATTO che:
- la somma complessiva di Euro 1.226,10 per la realizzazione dei due allacci trova copertura
finanziaria all'interno del quadro economico dei lavori per la realizzazione del raccordo
stradale fra via Firenze (SP 44) e via Piero della Francesca nel Comune di Quarrata,
approvato con determinazione n. 383/2020 alla voce "Lavori complementari, spese per
spostamento utenze e servizi esistenti" al capitolo 6815/0, impegno 325/2021;
- il CIG (Codice Identificativo di Gara) è il seguente: Z8030D6852;
VERIFICATO il rispetto delle linee programmatiche e la coerenza con il Documento Unico di
Programmazione 2021/2023, l’esigibilità del debito, vale a dire che la prestazione sarà
avviata e conclusa entro il 31/12/2021 e che il programma dei pagamenti conseguenti
all’impegno assunto con il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di cassa
e con le regole del pareggio di bilancio così come riformulato dalla Legge 145/2018;
VISTI:
- il D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;
- il D.P.R. 207/2010 e successive modifiche ed integrazioni;
- il D.Lgs. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni;
- la Legge 120/2020;
- il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
RICHIAMATI i seguenti provvedimenti:
- il decreto del Sindaco n. 36 del 29/12/2017 di nomina del Dirigente dell’Area Valorizzazione
e Sviluppo del Territorio Ing. Iuri Gelli;
- la delibera di Giunta Comunale n. 64 del 26/03/2018 con la quale è stato definito l'assetto
macrostrutturale dell'ente provvedendo alla sua definitiva approvazione;
- la delibera di Consiglio Comunale n. 106 del 28/12/2020 di approvazione del DUP
(Documento Unico di Programmazione) 2021/2023;
- la delibera di Consiglio Comunale n. 107 del 28/12/2020 di approvazione del Bilancio di
Previsione 2021/2023;
DATO ATTO che il presente atto viene adottato nelle more di approvazione del PEG
2021/2023;
TUTTO ciò premesso e ritenuto di dover provvedere in merito,

DETERMINA
1) di approvare le premesse alla presente determinazione che costituiscono il presupposto di
fatto e di diritto della stessa;
2) di procedere all’attivazione di due specifiche utenze tramite allacciamento al pubblico
acquedotto a servizio del raccordo stradale fra via Firenze (SP 44) e via Piero della Francesca
nel Comune di Quarrata assumendo a tal fine impegno di spesa in favore di Publiacqua Spa
con sede in Firenze, Via Villamagna n. 90/c, Codice Fiscale/Partita IVA 05040110487, per
Euro 1.114,64 oltre IVA 10% per Euro 111,46 per complessivi Euro 1.226,10;
3) di dare atto che la somma di Euro 1.226,10 trova copertura finanziaria all'interno del
quadro economico dei lavori per la realizzazione del raccordo stradale fra via Firenze (SP 44)
e via Piero della Francesca nel Comune di Quarrata, approvato con determinazione n.
383/2020 alla voce "Lavori complementari, spese per spostamento utenze e servizi esistenti"
al capitolo 6815/0, impegno 325/2021;
4) di imputare quindi la somma di euro 1.226,10 al cap. 6815/0, di cui impegno 325/2021;
5) di dare atto che le spese sostenute saranno liquidate secondo i disposti dell’art. 29 del
vigente Regolamento Comunale di contabilità, dietro presentazione di regolare fattura,
debitamente vistate dal Responsabile del Procedimento e nei limiti della somma impegnata;

6) di dare atto che il prestatore d’opera assume tutti gli obblighi necessari a garantire la
tracciabilità dei flussi finanziari conformemente a quanto previsto dalla Legge n. 136/2010;
7) di dare atto di avere verificato il rispetto delle linee programmatiche e la coerenza con il
Documento Unico di Programmazione 2021/2023, l’esigibilità del debito, vale a dire che la
prestazione sarà avviata e conclusa entro il 31/12/2021 e che il programma dei pagamenti
conseguenti all’impegno assunto con il presente provvedimento è compatibile con gli
stanziamenti di cassa e con le regole del pareggio di bilancio così come riformulato dalla

2/3



Legge 145/2018;
8) di dare atto che il Responsabile del Procedimento, ai sensi della normativa vigente, è il
Dirigente dell’Area Valorizzazione e Sviluppo del Territorio Ing. Iuri Gelli.

Data
03-03-2021

Il Responsabile del Servizio
GELLI IURI

3/3


